

Envoyé en préfecture le 20/08/2024

Reçu en préfecture le 20/08/2024

Publié le

ID : 084-218400828-20240820-D2024_030-AI

	1	2	3	4	5	6	7	8	
	GO	Cloison	Menuis bois	Menui ALU	CARRELAGE	PEINTURE	PLOMB	ELEC	TOTAL Marché
L OFFRE €HT	35 358,92	12 504,44	10 754,00	7 412,50	8 647,67	6 619,13	13 027,50	13 438,75	107 762,91
S1	12 627,95	3 688,83	3 288,75	2 223,75	2 594,30		3 958,25	2 916,75	
S2	6 963,68	3 688,83 €	2 663,75	2 223,75	2 594,30		3 958,25	2 666,83	
Montant total situations	19 591,63	7 377,66	5 952,50	4 447,50	5 188,60		7 916,50	5 583,58	56 057,97
Avenant N°1	8 708,00								

Décompte final de l'entreprise

Travaux réglés	19 591,63	7 377,66	5 952,50	4 447,50	5 188,60	0,00	7 916,50	5 583,58	56 057,97
Travaux réalisés	17 245,97	3 083,23	0,00	1 145,00	2 930,74	0,00	462,50	520,00	25 387,44
Dus à l'entreprise	-2 345,66	-4 294,43	-5 952,50	-3 302,50	-2 257,86	0,00	-7 454,00	-5 063,58	-30 670,53
Dus par l'entreprise	2 345,66	4 294,43	5 952,50	3 302,50	2 257,86	0,00	7 454,00	5 063,58	30 670,53

Nota

Lot 01

4.4.1. Séparations climatisation / local déchets rue du Barri Pas de chainage poste refusé par le bureau de contrôle
6.1.2. 75% tranchée réalisé pose de polyéthylène adduction d'eau sans fourreau

Lot 02

3.1.2. Attestation d'épaisseur du flocage non fourni poste refusé par bureau de contrôle

Lot 04

Menuiseries posées par un soustraitant non déclarées.

N°1	DÉSIGNATION DES OUVRAGES	U	Q	P.U.€t.c	% acompte versé	P.T.€	
1	TRAVAUX PRÉPARATOIRES						
.1.1.	Installation de chantier comprenant	Frt	1,00	1 500,00	100%	1 500,00	1 500,00
	Eau - Électricité - Sondages avant travaux : faux plafonds - doublages - planchers Sondages de sols Visite des lieux Échafaudage - Protection - Étalement Installation de chantier: panneaux - stockage matériaux - Clôtures occupation temporaire. Déblayage et nettoyage avant commencement des travaux et entretien quotidien tout au long du chantier et sur voirie Entretien sanitaires Tables et chaises mobilier de réunion Protection et cantonnement par bâche plastique						
.1.2.	Bureau d'études						
	Plans et notices de calculs: pour travaux structurels, reprises en sous œuvre raidisseurs, chaînages.	Frt	1,00	450,00	100%	450,00	450,00
.1.3.	Constat d'huissier						
	Vis-à-vis du locataire au 1er étage, de la maison voisine et des mitoyens	Frt	1,00	300,00	0%	0,00	0,00
2	TRAVAUX DE DÉPOSE ET DE DÉMOLITION						
.2.1.	Dépose, descellement et démolition de mobilier et éléments divers						
.2.1.1.	Sanitaires, alimentations, évacuations.						
RdC	évier (pièce 5) 1,00 x 0,50	U	1,00	80,00	100%	80,00	80,00
	WC (pièce 6)	U	1,00	80,00	100%	80,00	80,00
	canalisations	Frt	1,00	95,00	100%	95,00	95,00
.2.1.2.	Dépôts d'éléments électriques divers						
	luminaire, canalisations inter prises sauf TGBT et tableau de répartition à la charge du LOT ELECTRICITE, bouchement des trous, enduits et toute finition	Frt	1,00	400,00	100%	400,00	400,00
.2.1.3.	Dépôts divers et bouchements de trous						
	dépôts de fers, tuyaux, étagères, conduits, meubles, consoles, petits objets bouchement des trous et enduits finitions prêts à recevoir peinture et revêtement	Frt	1,00	890,00	100%	890,00	890,00
.2.2.	Dépôts et descellement de menuiseries et ferronneries extérieures						
.2.2.1.	Dépôts de menuiseries extérieures non conservées:						
RdC	grande baie vitrine pièce 2: 3,00 x 2,40	U	1,00	900,00	100%	900,00	900,00
	porte d'accès bois pièce 1: 0,90 x 2,15	U	1,00	170,00	100%	170,00	170,00
	les volets bois pièce 1: 0,90 x 2,15	U	1,00	70,00	100%	70,00	70,00
	portail de garage pièce 6: 2,35 x 2,15	U	1,00	560,00	100%	560,00	560,00
	fenêtre wc pièce 4: 0,40 x 0,50	U	1,00	100,00	100%	100,00	100,00
	fenêtre cellier pièce 5: 1,15 x 0,70	U	1,00	200,00	100%	200,00	200,00
	fenêtre boulangerie pièce 1: 1,40 x 1,60	U	1,00	200,00	100%	200,00	200,00
	volets boulangerie pièce 1: 1,40 x 1,60	U	1,00	200,00	100%	200,00	200,00
	baie vitrée boulangerie pièce 2: 1,30 x 1,60	U	1,00	200,00	100%	200,00	200,00
	fenêtre boulangerie pièce 3: 1,30 x 0,95	U	1,00	200,00	100%	200,00	200,00
.2.2.2.	Dépôts de grilles de défenses y compris rebouchement de tous les trous						
	fenêtre cellier pièce 5: 1,15 x 0,70	U	1,00	200,00	100%	200,00	0,00
	fenêtre boulangerie pièce 3: 1,25 x 0,95	U	1,00	200,00	100%	200,00	200,00
	petit châssis wc pièce 4: 0,39 x 0,40	U	1,00	55,00	100%	55,00	55,00
.2.3.	Dépôts et descellements de menuiseries et ferronneries intérieures						
.2.3.1.	Dépôts de menuiseries intérieures non conservées:						
	porte escalier pièce 1: 0,73 x 2,04	U	1,00	170,00	100%	170,00	170,00
	porte vitrée pièce 2 / pièce 3: 0,83 x 2,04	U	1,00	250,00	100%	250,00	250,00
	porte wc pièce 4: 0,73 x 2,04	U	1,00	170,00	100%	170,00	170,00
	meuble bas en bois sous fenêtre pièce 2 1,95 x 0,70h	U	1,00	250,00	100%	250,00	250,00
Etage1	porte bois scellée sur cloisons briques pour démolition de l'escalier 0,73 x 2,04	U	1,00	170,00	100%	170,00	170,00
.2.3.2.	Dépôts de ferronneries diverses:	Frt	1,00	300,00	100%	300,00	300,00
.2.4.	Démolitions de conduits, cloisons, plafonds et faux plafonds.						
N°	DÉSIGNATION DES OUVRAGES	U	Q	P.U.			
.2.4.1.	Démolitions de cloisons en briques et siporex: rebouchement des trous						
	cloisons wc pièce 6 + cloison pièce 3/ pièce 4	m²	6,22	8,00	100%	49,73	49,73
	cloison pièce 5/pièce 1	m²	13,72	8,00	100%	109,76	109,76
	cloison pièce 1/pièce 3	m²	3,25	8,00	100%	25,98	25,98
	cloison pièce 1/pièce 2	m²	2,57	8,00	100%	20,59	20,59
	cloison pièce 3/pièce 2	m²	10,51	8,00	100%	84,12	84,12
	cloison 1er étage cage de l'escalier démol	m²	8,40	8,00	100%	67,20	67,20

2.4.2.	Démolitions d'anclen conduit: pièce 3 rebouchement après harpage	Fr	1,00	85,00	0%	0,00	0,00
2.4.3.	Démolitions de faux plafonds: plafonds plâtre et dalles sur lattes pièces 2 et 3	m²	28,65	6,50	100%	188,25	188,25
	Piquage de vieux enduits en sous face de plancher sur parties dégradées						
	pièce 1	m²	33,94	13,00	100%	441,21	441,21
	pièce 2	m²	20,24	13,00	100%	263,06	263,06
	pièce 3	m²	15,05	13,00	100%	195,70	195,70
	pièce 4	m²	1,30	13,00	100%	16,90	16,90
	pièce 5	m²	16,12	13,00	100%	209,57	209,57
2.5.	Démolitions de revêtements de sol, mur et divers						
2.5.1.	Démolitions de plinthes en carrelage						
RdC	pièce 1	ml	13,10	7,00	100%	91,70	91,70
	pièce 2	ml	7,58	7,00	100%	53,06	53,06
	pièce 3	ml	11,81	7,00	100%	82,67	82,67
	pièce 4	ml	2,38	7,00	100%	16,66	16,66
	pièce 5	ml	10,64	7,00	100%	74,48	74,48
2.5.2.	Démolitions de faïence						
	pièces 1, 2 et 3: pourtour des portes	m²	19,31	13,00	100%	250,97	250,97
	pièce 5: pourtour du châssis	m²	6,28	13,00	100%	81,69	81,69
	pièce 6: sous la fenêtre	m²	0,84	13,00	100%	10,92	10,92
2.5.3.	Décrochage de murs (surface vide pour plein pour tableaux et arêtes) h 2,80						
	pièces 1 et 5	m²	86,72	12,50	0%	0,00	0,00
	pièces 2 et 3	m²	64,82	12,50	0%	0,00	0,00
	pièces 4 et 6	m²	53,68	12,50	0%	0,00	0,00
2.5.4.	Piquage d'enduit extérieur, décrochage de mur rebouchage des épaufrures						
	Piquage au droit des gonds de volets bois déposés de la porte accès logement 1	m²	1,00	15,00	0%	0,00	0,00
2.5.5.	Démolition des escaliers sur construction légère 1er et 2ème étages	m²	2,400	200,00	100%	480,00	480,00
2.5.6.	Démolition de plancher aux 1er et 2ème étages	m²	14,99	8,00	100%	119,88	119,88
2.5.7.	Démolition ponceau béton rue Plan de Saule accès logement pièce 1	m²	0,150	25,00	100%	3,75	0,00
3	BOUCHEMENTS - PERCEMENTS - MODIFICATION D'OUVERTURES - DE MURS - DE SOLS - SOUS ŒUVRE						
3.1.	Modification d'ouvertures:						
3.1.1.	Démolition d'allège en maçonnerie						
	Salle 1: démolition de l'allège pour création d'une entrée						
	EDL: 1,64 x 1,65 Projet: 1,64 x 2,50	U	1,00	30,00	100%	30,00	30,00
	Salle 2: démolition de l'allège et du trumeau 2 ouvertures réunies en une seule						
	EDL: 1,30 x 1,60 et 1,30 x 0,95 Projet: 3,30 x 1,70	U	1,00	30,00	100%	30,00	30,00
	Salle 2/cuisine: démolition de maçonnerie pour création d'une communication						
	EDL: niche de 0,83 x 1,85 Projet: 1,70 x 2,05	U	1,00	30,00	100%	30,00	30,00
	Pièce 5/ Zone hors projet: obturation d'ouverture en agglomérés creux de 0,15						
	EDL: 0,80 x 2,05 Projet: 0,80 x 2,05	U	1,00	30,00	100%	30,00	30,00
	Pièce 6/pièce 5: percement du linteau de la porte pour passage gaine VMC						
	EDL: 0,83 x 2,10 Projet: 0,83 x 2,56	U	1,00	30,00	100%	30,00	30,00
4	MURS - DALLES - PLANCHERS -						
4.1.	Travaux sur planchers						
4.1.1.	Création de trémie pour conduit de fumée: hotte cuisine restaurant						
	pour passage conduit hotte à travers le nouveau plancher de 1er étage	U	1,00	250,00	100%	250,00	250,00
	Sortie en toiture sous chapeau spirateur	U	1,00	120,00	0%	0,00	0,00
Etage 1	Création de trémie pour escalier bois escamotable liaison 1er /2ème étage						
4.1.2.	Renforcement de plancher par poutres bois. (Suivant avis étude structure)						
	Poutre ronde en bois pièce 1 / pièce 5	ml	5,30	97,00	20%	102,82	102,82
	Poutre ronde en bois pièce 2 / pièce 3	ml	4,60	97,00	20%	89,24	89,24
N°	DÉSIGNATION DES OUVRAGES	U	Q	P.U.			
4.2.	Poteaux de renfort						
4.2.1.	Poteau en BA avec semelle BA pour plancher haut de la salle 1	m³	0,265	200,00	100%	53,00	53,00
4.3.	Plancher haut du rez de chaussée après démolition escalier 1er/2ème étage	m²	8,00	350,00	100%	2 800,00	2 800,00
4.4.	Murs en élévation						
4.4.1.	Murs en agglos creux de ciment de 0,20 et semeles BA						
	Séparations climatisation / local déchets rue du Barriot et local déchets/plonge	m²	9,57	250,00	0%		0,00 Prestation refusée par Bcontôle
4.5.	Dallage hydrofuge et forme de pente (future cuisine) sur tout venant	m²	21,55	150,00	100%	3 232,25	3 232,25
5	CHARPENTE - COUVERTURE						
	La couverture ne présente aucune fuite actuellement.						
	Si remplacement gouttières et descentes, prévoir du zinc.						
	gouttières	ml	40,32				
	et descentes, y compris fournitures et poses de toutes suggestions de mise en œuvre	ml	35,00				

	Actuellement prévoir le remplacement de gouttière PVC demi ronde beige	ml	4,00	55,00	30%	66,00	
6	MODIFICATION ET CRÉATION DE RÉSEAUX						
.6.1.	Terrassement en tranchée						
.6.1.1.	Démolition préalable de dallage ancien (anciennes pièces 4 et 6) future cuisine	m²	21,55	22,00	100%	474,06	474,06
	Saignée dans dallage existant pour passage canalisations (WC, lave mains)	ml	5,95	18,00	100%	107,10	107,10
.6.1.2.	Tranchées Intérieures sous dallage (tranchée commune réseaux secs et humides)						
	tranchée et pose de canalisations enterrées Ø 50/63mm (cuisine/plonge sanitaires)	ml	17,80	15,00	100%	267,00	267,00
	tranchée et pose de canalisations enterrées Ø100/125mm (sanitaires)	ml	5,95	15,00	100%	89,25	89,25
	tranchée pour pose de polyéthylène adduction d'eau (depuis rue du Barriot)	ml	6,50	25,00	75%	121,88	121,88
	fourniture et pose de fourreaux pour réseaux secs (depuis rue du Barriot EDF + FT)	ml	13,90	62,00	0%	0,00	0,00
	Terrassement pour emplacement bac à graisse	m³	0,323	60,00	100%	19,38	0,00
.6.1.3.	Terrassement en tranchée sous chaussée à la charge de la mairie						
.6.2.	Assainissement						
.6.2.1.	Connexion sur canalisations existantes et regards						
	Réseaux EU/EV existants Rue Plan de Saule et Rue du Barriot	U	2,00	350,00	0%	0,00	0,00
Etage1	A10 Maintien des écoulements + compléments pour futur réaménagement	Frt	1,00	210,00	25%	52,50	0,00
.6.2.2.	Eaux pluviales entrée restaurant connexion au réseau Rue Plan de Saule						
	Démolition de dallage, tranchée, pose de caniveau sur béton et grille acier	ml	10,50	22,00	0%	0,00	0,00
	FOURNITURE ET POSE DE GAINES RÉGLEMENTAIRES						
.6.3.	Électricité:						
	Intervention extérieure sur la Rue du Barriot						
.6.3.1.	Gaines : alimentation électrique et Télécom	ml	26,80	45,00	80%	964,80	0,00
.6.4.	Eau potable: connexion dans regard de comptage existant rue du Barriot	U	1,00	190,00	0%	0,00	0,00
.6.4.1.	Canalisations en polyéthylène depuis Rue du Barriot jusqu'en cuisine	ml	7,50	20,00	0%	0,00	0,00
Etage1	A10 Maintien des arrivées + compléments pour futur réaménagement	Frt	1,00	75,00	0%	0,00	0,00
7	SECOND ŒUVRE OUVRAGES NEUFS						
.7.1.	Appuis et seuils						
.7.1.1.	Modification ou rénovation d'appuis de fenêtre						
	* petit châssis plonge	ml	0,39	175,00	100%	68,25	68,25
	* seuil de porte local à déchets et local clim	ml	2,45	250,00	0%	0,00	0,00
	* seuil de porte d'accès au logement	ml	1,00	250,00	0%	0,00	0,00
	* reconstitution du ponceau porte d'accès logement	m²	1,00	250,00	0%	0,00	0,00
.7.2.	Scellement de menuiseries						
.7.2.1.	Pose et scellement de menuiseries intérieures sur les murs en maçonnerie						
	* salle 2 / plonge porte CF 1H à hublot 0,93 x 2,04	U	1,00	110,00	0%	0,00	0,00
	* bar / réserve porte CF 1H à hublot 0,93 x 2,04	U	1,00	110,00	0%	0,00	0,00
	* salle 1/ sous escalier porte ouvrant à la française CF 1H 0,73 x 1,82	U	1,00	110,00	0%	0,00	0,00
	* cuisine/réserve porte ouvrant à la française CF 1H à hublot 0,93 x 2,04	U	1,00	110,00	0%	0,00	0,00
.7.2.2.	Pose et scellement de menuiseries sur les murs extérieurs						
	à la charge du lot MENUISERIES EXTÉRIEURES						
N°	DÉSIGNATION DES OUVRAGES	U	Q	P.U.			
.7.3.	Divers second œuvre						
.7.3.1.	Percements						
	Extraction VMC en façade pièce 5 (Ø indications lots techniques)	U	2,00	85,00	100%	170,00	170,00
.7.3.2.	Incorporation de coffret ERDF Rue du Barriot (indications lots techniques)	U	1,00	250,00	85%	212,50	0,00
8	PRÉPARATION ET ENDUITS INTÉRIEURS						
.8.1.	Échafaudage						
.8.1.1.	Montage et démontage d'échafaudage tubulaire						
	compté au m² de projection sur toute la surface d'intervention						
extérieur	rue du Barriot	m²	7,26	5,50	0%	0,00	0,00
intérieur	pièces 1 et 5	m²	86,72	5,50	0%	0,00	0,00
	pièces 2 et 3	m²	64,82	5,50	0%	0,00	0,00
	pièces 4 et 6	m²	53,68	5,50	0%	0,00	0,00
.8.2.	Enduits intérieurs						
.8.2.1.	Enduits d'égalisation et d'accrochage à la chaux aérienne						
	pièce 1 murs maîtres H = 2,80m (vide pour plein pour tableaux et arêtes)	m²	56,62	7,50	0%	0,00	0,00
	pièce 2 murs maîtres H = 2,80m (vide pour plein pour tableaux et arêtes)	m²	38,30	7,50	0%	0,00	0,00
	pièce 3 murs maîtres H = 2,80m (vide pour plein pour tableaux et arêtes)	m²	30,77	7,50	0%	0,00	0,00
	pièce 5 murs maîtres H = 2,80m (vide pour plein pour tableaux et arêtes)	m²	30,16	7,50	0%	0,00	0,00
	Dégrossissage des murs intérieurs au mortier (parois de la cuisine)						
	pièces 4 et 6 murs maîtres H = 0,30m (vide pour plein pour tableaux et arêtes)	m²	5,58	11,00	0%	0,00	0,00
.8.2.2.	Enduits de dressage et de finition sur les refends (surface vide pour plein)						
	salle 1 sur les refends	m²	21,39	8,50	0%	0,00	0,00
	salle 2 sur les refends	m²	34,36	8,50	0%	0,00	0,00

Envoyé en préfecture le 20/08/2024

Reçu en préfecture le 20/08/2024

Publié le

ID : 084-218400828-20240820-D2024_030-AI

	local déchets face extérieure	m²	15,15	8,50	0%		
	local clim face extérieure	m²	4,82	8,50	0%	0,00	0,00
.8.2.3.	Reprise localisée d'enduits des plafonds après sondage et décroûtage						
	Salle 1 du restaurant (compris SAS logement)	m²	37,44	8,50	100%	318,21	318,21
	Sondage, vérification de l'état des poutres et de leur coffrage	ml	10,00	8,50	100%	85,00	85,00
.8.2.4.	Réparation ponctuelle d'enduits des plafonds après démolition et avant						
	mise en place de faux plafonds						
	Ensemble des plafonds sauf cuisine	m²	76,00	15,00	100%	1 140,00	1 140,00
9	ENLÈVEMENT À LA DÉCHARGE						
.9.1.	Enlèvement des gravats de maçonnerie et de second œuvre						
	Hors éléments en bois et métalliques. Sur l'ensemble du bâtiment	Frt	1,00	200,00	100%	200,00	200,00
.9.2.	Enlèvement de tous les bois (toiture, charpente, plancher, escalier, menuiseries et divers). Sur l'ensemble du bâtiment.	Frt	1,00	100,00	100%	100,00	100,00
.9.3.	Enlèvement des éléments métalliques	Frt	1,00	85,00	100%	85,00	85,00
	Sur l'ensemble du bâtiment.						
MONTANT TOTAL .H.T.						18 511,74	17 245,97
.T.V.A. 20%						3 702,35	3 449,19
MONTANT TOTAL .T.T.C.						22 214,09	20 695,16

Envoyé en préfecture le 20/08/2024

Reçu en préfecture le 20/08/2024

Publié le

ID : 084-218400828-20240820-D2024_030-AI

N°02	DÉSIGNATION DES OUVRAGES	U	Q	.P.U.ETTC	% acompte versé	.P.T.TTC	Réalisés
1	DOUBLAGES						
1.1	Doublage de mur en plaques de plâtres collés						
.1.1.1.	Habillage de murs en plaques de plâtre BA13 hydrofuge						
	SAS sanitaires	m²	4,20	37,00	60%	93,24	0,00
	sanitaires	m²	5,88	37,00	60%	130,54	0,00
	WC	m²	7,00	37,00	60%	155,40	0,00
	réserves	m²	4,20	37,00	60%	93,24	0,00
	circulation bar	m²	7,32	37,00	60%	162,55	0,00
.1.2.	Enduit chaux / chanvre						
	Enduit de finition en chaux chanvre pour complément thermique						
	salle 1 mur OUEST	m²	16,83	15,00	60%	151,45	0,00
	salle 2 murs OUEST et NORD	m²	34,44	15,00	60%	309,96	0,00
2	CLOISONNEMENT						
.2.1.	Cloisons de distribution sur ossature métallique type Prégymétal						
.2.1.1.	Cloisons de distribution courante isolante ép.72mm D 72/48 avec laine de roche 45mm ou matériaux biosourcés						
	SAS sanitaires	m²	2,15	32,00	60%	41,33	41,33
	sanitaires PMR	m²	8,03	32,00	60%	154,11	154,11
	WC personnel	m²	5,06	32,00	60%	97,09	97,09
	lave mains	m²	7,49	32,00	60%	143,75	143,75
	réserves	m²	3,50	32,00	60%	67,25	67,25
	calfeutrement et fermeture de l'impost menuiserie du SAS entrée salle 1	m²	4,32	32,00	60%	82,94	82,94
.2.1.2.	Cloisons de distribution CF 1 H D98/62 S isolantes à parements doubles						
	SAS accès logement - cloison salle 2/cuisine	m²	12,70	37,00	60%	281,84	281,84
	cloison cage d'escalier et encoffrement poteau	m²	11,13	37,00	60%	247,12	247,12
.2.1.3.	Contre cloison double parement sanitaires personnel, lave mains et réserve	m²	13,72	33,00	60%	271,66	271,66
3	PLAFONDS ET FAUX PLAFONDS						
.3.1.	PROTECTION AU FEU						
.3.1.1.	Plafonds PREGYFLAM CF 1H						
	Plafonds BA15:						
	SAS logement	m²	3,20	40,00	60%	76,80	76,80
	salle 1 compris poutres soffites et toutes sujétions	m²	39,77	40,00	60%	954,58	954,58
	salle 2 compris poutres soffites et toutes sujétions	m²	45,57	40,00	60%	1 093,72	1 093,72
	bar/caisse + fermeture du plénum	m²	7,82	40,00	60%	187,68	187,68
.3.1.2.	Flocage en sous face de planchers CF1H (tous types de planchers compris treillis)						
	cuisine/plonge	m²	22,09	43,00	60%	569,89	0,00
	SAS sanitaires	m²	2,25	43,00	60%	58,05	0,00
	sanitaires PMR	m²	3,68	43,00	60%	94,94	0,00
	WC	m²	1,60	43,00	60%	41,28	0,00
	lave mains	m²	3,23	43,00	60%	83,33	0,00
	réserve	m²	3,57	43,00	60%	92,11	0,00
.3.2.	PLAFONDS ACOUSTIQUES						
.3.2.1.	Plafonds acoustiques ECOPHON sous plancher plâtré et mixte						
	salle 1 entre poutres et bordures apparentes	m²	20,47	33,00	60%	405,29	0,00
	salle 2 en îlot central et bordures apparentes	m²	16,86	33,00	60%	333,88	0,00
.3.3.	PLAFONDS EN DALLES AUTO PORTANTES						
.3.3.1.	Plafonds en dalles 600 x 600 sous planchers mixte et PPB						

Envoyé en préfecture le 20/08/2024

Reçu en préfecture le 20/08/2024

Publié le

ID : 084-218400828-20240820-D2024_030-AI

	Cuisine / plonge	m²	22,09	33,00			
	SAS sanitaires	m²	2,25	33,00	60%	44,55	0,00
	sanitaires PMR	m²	3,68	33,00	60%	72,86	0,00
	WC personnel	m²	1,60	33,00	60%	31,68	0,00
	lave mains	m²	3,23	33,00	60%	63,95	0,00
	réserve/circulation	m²	3,57	33,00	60%	70,69	0,00
N°	DÉSIGNATION DES OUVRAGES	U	Q	.P.U.€TTC			
4	DIVERS						
.4.1.	Pose et scellement des menuiseries fournies par le menuisier sur cloisons						
	SAS sanitaires porte pleine 0,93 x 2,04	U	1,00	50,00	0%	0,00	0,00
	WC personnel porte pleine 0,83 x 2,04	U	1,00	50,00	0%	0,00	0,00
	vestiaire lave mains porte pleine 0,83 x 2,04	U	1,00	50,00	0%	0,00	0,00
	porte de service cuisine/local déchets 0,83 x 2,04	U	1,00	50,00	0%	0,00	0,00
	SAS logement porte pleine CF 1H 0,93 x 2,04	U	1,00	50,00	0%	0,00	0,00
.4.2.	Plus value pour soffite estimé 12,00ml	Fr	1,00	110,00	60%	66,00	0,00
.4.3.	Trappe d'accès pour gaine technique trappe 60 x 60 trappe 30 x 30 suivant indications lots techniques	U	2,00	35,00	60%	42,00	0,00
.4.4.	Encoffrement du conduit de fumée par plaques CF 2h sur toute hauteur	ml	9,50	35,00	60%	199,50	0,00
.4.5.	Contre cloisons en panneaux composites FIBROLAB ou équivalent	m²	50,00	25,00	60%	750,00	0,00
.4.6.	Revêtement par feuilles FIBROLAB PVC lisse	m²	19,32	33,00	60%	382,54	0,00
.4.7.	Cloison Fermacell Powerpanel H2O	m²	9,52	38,00	60%	217,06	0,00
	MONTANT TOTAL .H.T.					7 377,66	3 083,23
	.T.V.A. 20%					1 475,53	616,65
	MONTANT TOTAL .T.T.C.					8 853,20	3 699,87

Envoyé en préfecture le 20/08/2024

Reçu en préfecture le 20/08/2024

Publié le

ID : 084-218400828-20240820-D2024_030-AI

N°	DÉSIGNATION DES OUVRAGES	U	Q	P.U.€TTC	acompte versé	.P.T.€TTC	Réalisés
LOT 03							
1	PORTES INTÉRIEURES						
.1.1.	Bloc porte						
.1.1.1.	Porte à condamnation par bouton						
	WC personnel / public 0,83 x 2,04	U	1,00	170,00	60%	102,00	0
	SAS WC PMR avec ferme porte hydraulique 0,93 x 2,04	U	1,00	170,00	60%	102,00	0
.1.1.2.	Porte à barillet cylindre double						
	vestiaires personnel lave mains 0,83 x 2,04	U	1,00	300,00	60%	180,00	0
	porte de service cuisine/local déchets 0,83 x 2,04	U	1,00	300,00	60%	180,00	0
.1.1.3.	Porte pleine hydrofuge coupe feu 1h						
	salle 2/ cuisine CF 1h avec ferme porte et occulus 0,93 x 2,04	U	1,00	350,00	60%	210,00	0
	Bar caisse/réserve CF 1h avec ferme porte et occulus 0,93 x 2,04	U	1,00	350,00	60%	210,00	0
	SAS logement CF 1h 0,93 x 2,04	U	1,00	350,00	60%	210,00	0
	cuisine/réserve CF 1h avec ferme porte et occulus 0,83 x 2,04	U	1,00	350,00	60%	210,00	0
	salle1/ sous escalier CF 1H 0,73 x 1,82	U	1,00	350,00	60%	210,00	0
2	AUTRES MENUISERIES INTÉRIEURES						
.2.1.	Meubles et aménagement mobilier						
.2.1.1.	Meuble bar						
	Bar caisse ouvert sur salle 1 compris fourniture et pose étagère à verre B2	U	1,00	4 300,00	60%	2 580,00	0
.2.2.	Divers						
.2.2.1.	Trappe gaine technique CF1/2h suivant lots concernés	U	2,00	100,00	60%	60,00	0
.2.2.2.	Plaques en PVC ou aluminium gravées						
	inscription et logo sur portes	U	2,00	700,00	60%	420,00	0
	consignes de sécurité sur support inaltérable	U	2,00	700,00	60%	420,00	0
.2.2.3.	Tablette médium verni	Fr	1,00	750,00	60%	750,00	0
	Ensemble des fenêtres en tableaux pour recouvrir les allèges en surépaisseur estimé: 4,30ml						
3	MENUISERIES EXTÉRIEURES						
.3.1.	Bloc porte						
.3.1.1.	Porte d'entrée 1 vantail accès logement façade sud 0,90 x 2,15	U	1,00	350,00	60%	210,00	0
.3.2.	Boîte aux lettres à remettre au LOT 01 GROS ŒUVRE	U	2,00	120,00	60%	72,00	0
4	ENSEIGNE DE MAGASIN						
.4.1.	Habillage bois type enseigne magasin 7,30m x 3,00m Ht.						
	Façade OUEST suivant CCTP	U	1,00	1 095,00	60%	657,00	0
.4.2.	Habillage bois type enseigne magasin 4,00m x 3,00m Ht.						
	Façade NORD suivant CCTP	U	1,00	600,00	60%	360,00	0
	MONTANT TOTAL . H . T .					5 952,50	0
	.T.V.A. 20%					1 190,50	0

Envoyé en préfecture le 20/08/2024

Reçu en préfecture le 20/08/2024

Publié le

ID : 084-218400828-20240820-D2024_030-AI

MONTANT TOTAL .T.T.C.

7 143,00

0



Envoyé en préfecture le 20/08/2024

Reçu en préfecture le 20/08/2024

Publié le

ID : 084-218400828-20240820-D2024_030-AI

N°	DÉSIGNATION DES OUVRAGES	U	Q	P.U.€TTC	% acompte versé	.P.T.€TTC	Realisé
LOT 04							
1	MENUISERIES EXTERIEURES ALUMINIUM						
1.1	Menuiseries extérieures en profilés aluminium						
1.1.1	Vitrine 6,60 x 2,55 ht en 2 parties façade OUEST suivant CCTP	U	1,00	3 500,00	0%	0,00	0,00
1.1.2	Vitrine 3,30 x 1,70 ht façade NORD (3 panneaux)	U	1,00	2 250,00	0%	0,00	0,00
	OPTION: Stores à lames en protection des vitrines	Frt	1,00	1 100,00	0%	0,00	
1.1.3	Porte pleine isolante local déchet façade NORD 0,93 x 2,04	U	1,00	900,00	60%	540,00	0
1.1.4	Fenêtres fixe et oscillo battant						
	Façade Nord : lave mains châssis fixe 0,40 x 0,50	U	1,00	495,00	60%	297,00	495,00
	Façade Sud : sanitaires oscillo battante 1,10 x 0,80	U	1,00	650,00	60%	390,00	650,00
MONTANT TOTAL .H.T.						1 022,50	1 145,00
.T.V.A. 20%						204,50	229
MONTANT TOTAL .T.T.C.						1 227,00	1 374,00

Envoyé en préfecture le 20/08/2024

Reçu en préfecture le 20/08/2024

Publié le

ID : 084-218400828-20240820-D2024_030-AI

N°	DÉSIGNATION DES OUVRAGES	U	Q	.P.U.	%	Montant HT	Montant TTC
1	PAREMENTS VERTICAUX INTERIEURS						
1.1	Revêtement mural en carreaux de faïence ou carrelage						
1.1.1	Revêtement mural en carreaux de faïence						
	sanitaires PMR compris confection coffre pour cuvette suspendue	m²	12,84	50,00	60%	385,20	0,00
	wc	m²	1,62	50,00	60%	48,60	0,00
	lave mains	m²	3,24	50,00	60%	97,20	0,00
	réserve	m²	4,95	50,00	60%	148,50	0,00
2	SOLS INTERIEURS						
2.1	Préparation du support					0,00	
2.1.1	Nettoyage dégraissage (surface totale cuisine pièces 4 et 6)	m²	21,23	7,00	60%	89,15	0,00
2.1.2	Enduit pour le ragréage et le lissage des sols intérieurs anciens					0,00	
	pièce 1	m²	31,59	15,00	60%	284,29	0,00
	pièce 2	m²	20,43	15,00	60%	183,84	0,00
	pièce 3	m²	17,26	15,00	60%	155,37	0,00
	pièce 5	m²	14,16	15,00	60%	127,45	0,00
2.1.3	Enduit pour le ragréage de forte épaisseur sur sols anciens	Fr	1,00		60%		0,00
2.2	Revêtements de sols en carrelage						
2.2.1	Carrelage collé						
2.2.1.1	Carrelage en grés cérame collé					0,00	
	pièce 1	m²	31,59	56,00	60%	1 061,36	1 061,36
	pièce 2	m²	20,43	56,00	60%	686,34	686,34
	pièce 3	m²	17,26	56,00	60%	580,05	580,05
	pièce 5	m²	14,16	56,00	60%	475,81	475,81
	pièce 4 et 6	m²	21,23	56,00	60%	713,33	713,33
2.2.2	Plinthe en carrelage						
2.2.2.1	Plinthes droites en grés cérame (toutes surfaces sauf cuisine)						
	salle 1	ml	14,31	29,00	60%	248,99	0,00
	salle 2	ml	22,37	29,00	60%	389,24	0,00
	SAS sanitaires	ml	4,14	29,00	60%	72,04	0,00
	wc	ml	3,27	29,00	60%	56,90	0,00
	lave mains	ml	1,54	29,00	60%	26,80	0,00
	réserves	ml	4,51	29,00	60%	78,47	0,00
	bar/caisse	ml	7,57	29,00	60%	131,72	0,00
2.2.2.2	Plinthes à gorges en grés cérame					0,00	
			sans objet				
2.2.3	Diverses finitions carrelage						
2.2.3.1	Joint de fractionnement en rénovation	ml	15,63	15,00	60%	140,67	0,00
2.2.3.2	Habillage des siphons de sols adaptation aux formes de pente	U	2,00	15,00	60%	18,00	0,00
2.2.3.3	Socles en plinthe à talon compris pièces spéciales d'angles	Fr	1,00	45,00	60%	27,00	0,00
	Deduire situation 1						
	MONTANT TOTAL .H.T.					5 188,60	2 930,74
	.T.V.A. 20%					1 037,72	586,15
	MONTANT TOTAL .T.T.C.					6 226,32	3 516,89

N°	DÉSIGNATION DES OUVRAGES	U	Q	.P.U.			
LOT 07							
1.	DESCRIPTION DES OUVRAGES						
1.1.	DEFINITION DES TRAVAUX						
	- Distribution eau froide et eau chaude.						
	- Production d'eau froide adoucie.						
	- Évacuation des eaux usées et des eaux vannes jusqu'aux attentes.						
	- Fourniture et pose des appareils sanitaires avec leur équipement.						
	- Fourniture et pose des attentes pour équipements de cuisines.						
1.2.	PRESCRIPTIONS PARTICULIERES						
1.2.1.	Pièces à remettre par les concurrents (3 exemplaires).						
1.2.2.	Pièces à remettre par le titulaire du présent lot.						
1.2.3.	Etendue des études						
1.2.4.	Reconnaissance des lieux						
1.2.5.	Plan de recollement						
1.2.6.	Coordination Gros Œuvre						
1.3.	PRESCRIPTIONS GENERALES						
1.3.1.	Travaux à la charge de l'Entrepreneur				voir CCTP p 7		
	• études et plans techniques						
	• l'approvisionnement sur le chantier de tout le matériel nécessaire						
	• la fourniture de tout l'appareillage nécessaire au montage						
	• les plans de réservations						
	• les socles bétons des appareils, les dés sur les sorties en sol						
	• la main d'œuvre nécessaire						
	• le branchement électrique des appareils avec leur mise à la terre						
	• les branchements aux arrivées et évacuations des canalisations						
	• les percements et rebouchages des trous prévus au présent lot						
	• la fourniture des notices d'entretien et de sécurité						
	• les plans de recollement et les schémas (2 ex)						
	• les essais COPREC et les PV correspondants.						
	• les frais et sujétions au titre du décret du 26/12/94						
	• La peinture antirouille et protection de tous les éléments métalliques						
1.3.2.	Travaux en dehors de l'emprise du présent lot.						
1.4.	PRESCRIPTIONS TECHNIQUES				voir CCTP p 8		
1.5.	VERIFICATION, ESSAIS, LEVEE DES RESERVES				voir CCTP p 9		
1.5.1.	Contrôles et vérifications.						
1.5.2.	Essais						
1.5.3.	Réception des travaux (levée de réserves)						
1.5.4.	Formation du personnel d'exploitation.						
1.5.5.	Entretien et garantie.						
1.6.	DISPOSITIONS GENERALES CONCERNANT LE MATERIEL				voir CCTP p 10		
1.7.	BRUITS D'EQUIPEMENTS				voir LOT CVC		
2.	INSTALLATION DE GAZ				sans objet		
2.1.	ORIGINE DES INSTALLATIONS				sans objet		
3.	INSTALLATION DE PLOMBERIE SANITAIRES						
3.1.	. DISTRIBUTION EAU FROIDE						
3.1.1.	Installation de chantier anicen compteur existant salle 3 (future salle restaurant)				sans objet		
3.1.2.	Origine (regard de comptage situé Rue du Barriot)						
	vanne d'arrêt ¼ de tour à boisseau sphérique Ø40mm	U	1,00	200,00	60%	120,00	0,00
	disconnecteur Ø40mm	U	1,00	200,00	60%	120,00	0,00

Envoyé en préfecture le 20/08/2024

Reçu en préfecture le 20/08/2024

Publié le

ID : 084-218400828-20240820-D2024_030-AI

	détendeur de pression Ø40mm	U	1,00	200,00			
3.1.3.	Distribution générale EF EFA ECS (arrivée dans la cuisine sous meuble PL1)						
	• Eau froide brute depuis les collecteurs dans coffret départs pour alimenter: le chauffe eau l'adoucisseur	U	1,00	450,00	60%	270,00	0,00
L1 L2	bacs zone légumerie L1 L2						
C10	lave mains C10						
B1	machine à café B1						
B6	plan inox B6						
N°	DÉSIGNATION DES OUVRAGES	U	Q	.P.U.	%		
	sanitaires PMR (wc lave mains) sanitaires personnel (wc lave mains)						
	• Eau froide adoucie depuis les collecteurs dans coffret départs pour alimenter:	U	1,00	450,00	60%	270,00	0,00
C1	four mixte C1						
PL3	plonge						
PL4	plonge sortie						
B1	machine à café B1						
B4	machine à glaçons						
B5	lave verres						
	• Eau chaude depuis les collecteurs dans coffret départs pour alimenter:	U	1,00	450,00	60%	270,00	0,00
B1	machine à café B1						
B6	plan inox B6						
PL3	plonge						
C10	lave mains C10						
L1 L2	zone légumerie L1 L2						
3.1.4.	Alimentation des appareils :						
	• Bar/caisse:						
B6	plan avec bac inox 1 robinet EF 15/21 M à 60 cm du sol	U	1,00	450,00	60%	270,00	135,00
	• Cuisine/Plonge:						
PL2	table entrée lave vaisselle 1 robinet EF 15/21 M à 60 cm du sol	U	1,00	200,00	60%	120,00	60,00
L1 L2	bacs zone légumerie L1 L2 robinets EF/EC 15/21 M à 60 cm du sol	U	1,00	200,00	60%	120,00	60,00
	• Sanitaires PMR					0,00	
	cuvette WC 1 alimentation 15/21 M à 60 cm du sol	U	1,00	250,00	60%	150,00	75,00
	lave mains 1 robinet EF 15/21 à 60 cm du sol	U	1,00	250,00	60%	150,00	75,00
	• Sanitaires personnel						
	cuvette WC 1 alimentation 15/21 M à 60 cm du sol	U	1,00	250,00	60%	150,00	75,00
	lave mains 1 robinet EF 15/21 à 60 cm du sol	U	1,00	250,00	60%	150,00	75,00
3.2.	PRODUCTION EAU CHAUDE ET ADOUCISSEUR						
3.2.1.	Préparateur ECS 250 litres pose horizontale compris raccords	U	1,00	250,00	60%	150,00	0,00
3.2.2.	Évacuation des produits de combustion (à la charge de l'installateur cuisine)		sans objet				
3.2.3.	Traitement d'eau adoucisseur CTA	U	1,00	450,00	60%	270,00	0,00
3.2.4.	Distribution terminale ECS/EFA						
	<u>Branchement des appareils sanitaire en Eau Chaude</u>						
	• Bar/caisse:						
B6	plan avec bac inox alimentation EC 15/21 M à 60 cm du sol	U	1,00	300,00	60%	180,00	0,00
	• Cuisine/Plonge:						
PL2	table entrée lave vaisselle alimentation EC 15/21 M à 60 cm du sol	U	1,00	300,00	60%	180,00	0,00
L1 L2	bacs zone légumerie L1 L2 alimentation EC 15/21 M à 60 cm du sol	U	1,00	250,00	60%	150,00	0,00
C10	lave mains alimentation EC 15/21 M à 60cm du sol	U	1,00	250,00	60%	150,00	0,00
	<u>Branchement des appareils sanitaire en Eau Froide Adoucie</u>						
	• Bar/caisse:						
B1	machine à café alimentation EF adoucie à 1m du sol	U	1,00	250,00	60%	150,00	0,00
B4	machine à glaçons alimentation EF adoucie 20/27 M à 30 cm du sol	U	1,00	250,00	60%	150,00	0,00

Envoyé en préfecture le 20/08/2024

Reçu en préfecture le 20/08/2024

Publié le

ID : 084-218400828-20240820-D2024_030-AI

B5	lave verres alimentation EF adoucie 20/27 M à 30 cm du sol • Cuisine/Plonge:	U	1,00	250,00			
PL3	lave vaisselle alimentation EF adoucie 20/27 à 30 cm du sol	U	1,00	450,00	60%	270,00	0,00
C1	fours mixtes alimentation EF adoucie à 50cm du sol 20/27 M	U	1,00	450,00	60%	270,00	0,00
3.2.5.	Bouclages ECS	sans objet					
3.3	ÉVACUATION DES EAUX USÉES ET EAUX VANNES						
3.3.1.	Généralités canalisations enterrées zone cuisine à la charge du présent LOT						
3.3.2	Évacuation des sanitaires et attentes cuisines • <u>Bar/caisse:</u>						
B1	machine à café 1 écoulement Ø 32 à 90 cm du sol	U	1,00	250,00	60%	150,00	0,00
B4	machine à glaçons 1 écoulement Ø 40 à 10 cm du sol	U	1,00	250,00	60%	150,00	0,00
B5	lave verres 1 écoulement Ø 40 à 10 cm du sol	U	1,00	250,00	60%	150,00	0,00
B6	plan avec bac inox 1 écoulement Ø 40 à 50 cm du sol • <u>Cuisine/Plonge:</u>	U	1,00	350,00	60%	210,00	0,00
PL 2	table d'entrée lave vaisselle 1 écoulement Ø 40 à 50 cm du sol	U	1,00	200,00	60%	120,00	0,00
PL3	lave vaisselle 1 écoulement Ø 40 à 10cm du sol	U	1,00	450,00	60%	270,00	0,00
L1/L2	bacs zone légumerie 1 écoulement Ø 40 à 50 cm du sol	U	1,00	250,00	60%	150,00	0,00
						0,00	
N°	DÉSIGNATION DES OUVRAGES	U	Q	.P.U.			
C1	four mixte 1 écoulement Ø 40 à 10 cm du sol	U	1,00	450,00	60%	270,00	0,00
C10	lave mains 1 écoulement Ø 40 à 50 cm du sol	U	1,00	250,00	60%	150,00	0,00
CE	chauffe eau 1 écoulement Ø 40 à 150 cm du sol	U	1,00	200,00	60%	120,00	0,00
	adoucisseur 1 écoulement Ø 40 à 10 cm du sol	U	1,00	200,00	60%	120,00	0,00
CI2	climatiseur 1 évacuation Ø 32mm vers exutoires • <u>Sanitaires PMR:</u>	U	1,00	200,00	60%	120,00	0,00
	lave mains 1 écoulement Ø 40 à 50 cm du sol	U	1,00	300,00	60%	180,00	0,00
	cuvette wc 1 évacuation Ø 110 à 10 cm du sol	U	1,00	200,00	60%	120,00	0,00
	• <u>Sanitaires personnel:</u>						
	lave mains 1 écoulement Ø 40 à 50 cm du sol	U	1,00	300,00	60%	180,00	0,00
	cuvette wc 1 évacuation Ø 110 à 10 cm du sol	U	1,00	200,00	60%	120,00	0,00
CI1	climatiseur 1 évacuation Ø 32mm vers exutoires	U	1,00	250,00	60%	150,00	0,00
3.4.	SEPARATEUR A GRAISSE (terrassements à la charge du LOT 01)	U	1,00	250,00	60%	150,00	0,00
3.4.1	Siphons de sol 300 x 300 Pose des siphons de sol fournis par l'installateur cuisine compris mise à la terre	U	2,00	150,00	60%	180,00	0,00
3.5.	CONDUIT ET SOUCHE						
3.5.1.	• conduit acier galvanisé : extraction hotte cuisine et conduit VMC	ml	19,00	45,00	60%	513,00	0,00
3.5.2.	• souche	U	1,00	250,00	60%	150,00	0,00
3.6.	APPAREILS SANITAIRES • sanitaires public PMR: compris accessoires: barres d'appui, distributeurs etc						
	cuvette WC suspendue autoportant Géberit ou similaire	U	1,00	300,00	60%	180,00	0,00
	lave mains Idéal Standard et robinetterie Delabie	U	1,00	250,00	60%	150,00	0,00
	lavabo de grande largeur et robinetterie Jacob Delafon ou similaire	U	1,00	300,00	60%	180,00	0,00
	• sanitaires personnel: compris accessoires: distributeurs etc						
	cuvette WC à poser Jacob Delafon ou similaire	U	1,00	300,00	60%	180,00	0,00
	lave mains Idéal Standard et robinetterie Delabie	U	1,00	250,00	60%	150,00	0,00
3.7.	ÉQUIPEMENTS DE SANITAIRES Miroir de courtoisie sanitaires public (suivant croquis architecte)	U	2,00	150,00	60%	180,00	0,00
	Sèche mains à détection automatique	U	2,00	200,00	60%	240,00	0,00
	Barre d'appui latérale	U	1,00	78,00	60%	46,80	0,00
	Distributeur de savon	U	2,00	55,00	60%	66,00	0,00
	Distributeur de papier	U	2,00	85,00	60%	102,00	0,00
	Patère PMR	U	1,00	95,00	60%	57,00	0,00
	Poubelle fixée au mur	U	1,00	75,00	60%	45,00	0,00

Envoyé en préfecture le 20/08/2024
 Reçu en préfecture le 20/08/2024
 Publié le
 ID : 084-218400828-20240820-D2024_030-AI

3.8.	EVACUATION D' EAUX PLUVIALES (à la charge de LOT 01)	sans objet				
4.	PROTECTION INCENDIE (hors lot)	sans objet				
4.1.	EXTINCTEURS (à la charge de la mairie)	sans objet				
MONTANT TOTAL .H.T. .T.V.A. 20% MONTANT TOTAL .T.T.C.					7 916,50	462,50
					1 583,30	92,50
					9 499,80	555,00

Envoyé en préfecture le 20/08/2024

Reçu en préfecture le 20/08/2024

Publié le

ID : 084-218400828-20240820-D2024_030-AI

N°	DÉSIGNATION DES OUVRAGES	U	Q	.P.U.	acompte versé	.P.T.	Réalisés
1	DESCRIPTION DES OUVRAGES						
1.1	PRESENTATION DES OFFRES						
1.2	HYGIENE ET SECURITE						
1.3	NUISANCES						
1.4	FIXATION DES SUPPORTS						
1.5	PROTECTION DU MATERIEL						
1.6	ACCESSIBILITE DES APPAREILS						
1.7	MISE AU COURANT DU PERSONNEL D'EXPLOITATION						
1.8	RECONNAISSANCE DES LIEUX						
1.9	DOCUMENTS D'EXECUTION						
1.10	DOCUMENTS CONFORMES A L'EXECUTION						
1.11	QUALITE ET ORIGINE DES MATERIAUX						
1.12	RESPONSABLE DE L'EXECUTION						
1.13	GARANTIE						
1.14	DEMARCHES ADMINISTRATIVES						
1.15	ECHANTILLONS						
1.16	COORDINATION AVEC LES AUTRES ENTREPRENEURS						
1.17	ESSAIS						
1.18	LIMITES DES PRESTATIONS						
1.19	NORMES ET REGLEMENTS						
1.20	BASE DE CALCUL						
1.21	INSTALLATION DE CHANTIER branchement électrique et armoire équipée	Fr	1,00	300,00	100%	300,00	300,00
2.	TABLEAU GENERAL BASSE TENSION (équipé d'un parafoudre)	U	1,00	210,00	60%	126,00	0,00
3.	PRINCIPE DE DISTRIBUTION						
4.	TABLEAUX DIVISIONNAIRES	U	2,00	175,00	60%	105,00	0,00
	Coffret de communication VDI	U	1,00	200,00	60%	120,00	0,00
5.	TERRE GENERAL « MASSE D'UTILISATION »	Fr	1,00	150,00	60%	90,00	0,00
6.	CANALISATIONS D'ALIMENTATION						
6.1.	CANALISATION BASSE TENSION BT						
6.2.	CANALISATIONS INTERESSANT LA SECURITE						
6.3.	INSTALLATIONS DES BESOINS TECHNIQUES: VMC Hotte cuisine			art.8.1.5			
7.	MODE DE POSE DES CABLES			Ensemble			
7.1.	CABLES SUR CHEMIN DE CABLES						
7.2.	CABLES POSES AUX PAROIS						
7.2.1.	CABLES POSES SOUS CONDUITS						
7.2.2.	CABLE EN MONTAGE « METRO »						
7.2.3.	CABLES POSES SUR CANALISATIONS DE TRANSPORT DE FLUIDES			voir CVC			
7.2.4.	CANALISATIONS POSEES EN FAUX LAFOND						
7.2.5.	REPERAGE DES CONDUCTEURS						
7.2.6.	REPERAGE DES CABLES						
7.2.7.	FILS OU CABLE SOUS FOURREAUX NOYES DANS LE BETON						
7.2.8.	BOITE DE DERIVATION						
7.3.	BORNIERS						
8.	EQUIPEMENT LUMIERE ET PC						
8.1.	APPAREILLAGE (compris boites de jonction)						
8.1.1.	APPAREILS EN SAILLIE			dans locaux techniques			
8.1.2.	APPAREILS ENCASTRES Prise au sol			sans objet			
8.1.3.	APPAREILLAGES DE COMMUTATION			voir CCTP et art. 8.1.4			
N°	DÉSIGNATION DES OUVRAGES	U	Q	.P.U.			

Envoyé en préfecture le 20/08/2024

Reçu en préfecture le 20/08/2024

Publié le

ID : 084-218400828-20240820-D2024_030-AI

8.1.4.	APPAREILLAGE DE COMMANDE (compris ligne dédiée sous gaine)						
	• cuisine Double interrupteur V V IP 55	U	3,00	30,00	60%	18,00	0,00
	• réserve 1 SA sur détecteur de présence	U	1,00	30,00	60%	18,00	0,00
	• Bar/caisse 2 SA sur double interrupteur	U	1,00	30,00	60%	18,00	0,00
	• salles de restaurant						
	salle 1 Double interrupteur VV	U	3,00	30,00	60%	18,00	0,00
	salle 2 Double interrupteur VV	U	3,00	30,00	60%	18,00	0,00
	• SAS sanitaires PMR: 1 SA sur détecteur de présence	U	1,00	50,00	60%	30,00	0,00
	• sanitaires personnel : 1 SA sur détecteur de présence	U	1,00	50,00	60%	30,00	0,00
	• lave mains: 1 SA sur détecteur de présence	U	1,00	150,00	60%	90,00	0,00
8.1.5.	PRISES DE COURANT SORTIE DE CÂBLES (compris ligne dédiée sous gaine)						
	• cuisine						
C1	four mixte 6 niveaux sortie de câbles protection 20Amp	U	1,00	450,00	60%	270,00	0,00
C2	plancha lisse électrique sortie de câbles protection 20Amp	U	1,00	250,00	60%	150,00	0,00
C3	friteuse électrique 15 litres sortie de câbles protection 20Amp	U	1,00	200,00	60%	120,00	0,00
C4	fourneau 4 foyers induction sortie de câbles protection 32Amp	U	1,00	75,00	60%	45,00	0,00
C5	hotte inox sortie de câbles protection 10/16Amp	U	1,00	210,00	60%	126,00	0,00
C6	armoire froide 600 litres PC 10/16Amp	U	1,00	600,00	60%	360,00	0,00
C7	table réfrigérée PC 10/16Amp	U	1,00	550,00	60%	330,00	0,00
C12	adoucisseur d'eau sortie de câbles protection 10/16Amp	U	1,00	350,00	60%	210,00	0,00
CE	chauffe eau sortie de câbles protection 20Amp	U	1,00	100,00	60%	60,00	0,00
PL3	lave vaisselle sortie de câbles 10/16Amp	U	1,00	450,00	60%	270,00	0,00
CL2	climatiseur salle 2 sortie de câbles protection 20Amp	U	1,00	950,00	60%	570,00	0,00
	PC sur plans et tables de travail						
	PC 20Amp	U	1,00	50,00	60%	30,00	0,00
	PC 10/16Amp	U	8,00	50,00	60%	30,00	0,00
	• Bar/caisse						
B1	machine à café PC 10/16Amp	U	1,00	250,00	60%	150,00	0,00
B3	desserte réfrigérée boissons PC 10/16Amp	U	1,00	350,00	60%	210,00	0,00
B4	machine à glaçons sortie de câbles 10/16Amp	U	1,00	250,00	60%	150,00	0,00
B5	lave verres frontal sortie de câbles 10/16Amp	U	1,00	250,00	60%	150,00	0,00
	PC sur plans et tables de travail						
	PC 20Amp	U	1,00	50,00	60%	30,00	0,00
	PC 10/16Amp	U	4,00	50,00	60%	30,00	0,00
	• réserve						
R2 R3	armoire froide 400 litres sortie de câbles 10/16Amp	U	1,00	600,00	60%		0,00
R4	armoire froide 600 litres sortie de câbles 10/16Amp	U	1,00	600,00	60%	360,00	0,00
	PC 10/16Amp	U	2,00	50,00	60%	30,00	0,00
V1	ventilation sanitaires sortie de câbles protection 16Amp	U	1,00	350,00	60%	210,00	0,00
	• salles de restaurant						
	salle 1						
R1	armoire froide 400 litres sortie de câbles 10/16Amp	U	1,00	600,00	60%	360,00	0,00
	PC 10/16Amp	U	7,00	50,00	60%	30,00	0,00
	salle 2						
	PC 10/16Amp	U	9,00	50,00	60%	30,00	0,00
	• SAS sanitaires PMR						
	sortie de câbles sèche mains protection 10/16Amp	U	1,00	75,00	60%	45,00	0,00
	PC 10/16Amp	U	1,00	50,00	60%	30,00	0,00
	• sanitaires personnel WC						
CL1	climatiseur salle 1 sortie de câbles protection 20Amp	U	1,00	950,00	60%	570,00	0,00
	• sanitaires personnel espace lave mains						
N°	DÉSIGNATION DES OUVRAGES	U	Q	.P.U.			
	sortie de câbles sèche mains protection 10/16Amp	U	1,00	45,00	60%	27,00	0,00

	PC 10/16Amp	U	1,00	50,00			
8.1.6.	CONDITIONS DE MISE EN ŒUVRE DES APPAREILS D'ECLAIRAGE						
8.1.7.	SOURCES ET APPAREILLAGES						
8.1.8.	LUMINAIRE TYPE (compris gaines et câbles)						
	• sanitaires personnel : spot Downlight LED Basic 9W Ø 160mm IP44	U	1,00	95,00	60%	57,00	28,50
	• lave mains: spot Downlight LED Basic 9W Ø 160mm IP44	U	1,00	25,00	60%	15,00	7,50
	• SAS et sanitaires PMR: spot Downlight LED Basic 9W Ø 160mm IP44	U	2,00	25,00	60%	15,00	7,50
	• cuisine: dalle lumineuse à LED 600 x 600 30W	U	4,00	25,00	60%	15,00	7,50
	• réserves: spot rond encastrable 9W IP44	U	1,00	25,00	60%	15,00	7,50
	• Bar/caisse au dessus du comptoir : suspension LED 7W Ø160mm	U	3,00	25,00	60%	15,00	7,50
	spot encastré fixe LED 4W Ø 83mm	U	6,00	25,00	60%	15,00	7,50
	• restaurant salle 1: spot encastré orientable LED 5W Ø 83mm	U	17,00	25,00	60%	15,00	7,50
	• restaurant salle 2: spot encastré orientable LED 5W Ø 83mm	U	18,00	25,00	60%	15,00	7,50
	ruban LED en périphérie du panneau acoustique	ml	17,70	25,00	60%	15,00	
8.1.9.	ENSEIGNES LUMINEUSES						
	Applique murale pour éclairage extérieur LED 10W interrupteur horaire journalier	U	3,00	20,00	60%	12,00	0,00
9.	ECLAIRAGE DE SECURITE						
9.1.	PRINCIPE						
9.2.	NORMES APPLICABLES						
9.3.	ECLAIRAGE DE SECURITE PAR BAES						
9.3.1.	ECLAIRAGE D'EVACUATION						
	• salles restaurant	U	2,00	75,00	60%	45,00	22,50
	• locaux à risques d'humidité	U	2,00	75,00	60%	45,00	22,50
9.3.2.	ECLAIRAGE D'AMBIANCE OU ANTI PANIQUE (voir l'effectif)						
9.3.3.	CONTROLE ET MAINTENANCE						
9.3.4.	PERFORMANCE ENERGETIQUE						
9.3.5.	TELECOMMANDE non polarisée	U	1,00	45,00	60%	27,00	0,00
9.3.6.	ECLAIRAGE AUTONOME PORTATIF (placard technique TGBT)	U	1,00	95,00	60%	57,00	0,00
10	ALARME INCENDIE type 4						
	• déclencheur manuel, avertisseur sonore, flash lumineux :	U	3,00	55,00	60%	33,00	0,00
	bar/caisse cuisine						
11	COFFRETS DE COMMANDE ECLAIRAGE						
	• zone: cuisine, réserve, sanitaires PMR et public	U	1,00	60,00	60%	36,00	0,00
	• zone: salles 1 et 2, bar/caisse avec variateur	U	1,00	60,00	60%	36,00	0,00
12	CABLAGE TELEPHONIQUE ET INFORMATIQUE						
	• alimentation courant faible depuis le domaine public jusqu'au local technique	ml	17,00	42,00	60%	25,20	0,00
	prises murales RJ 11 réseau téléphonique compris ligne dédiée suivant plans	U	3,00	45,00	60%	27,00	0,00
	prises murales RJ 45 réseau informatique compris ligne dédiée suivant plan	U	3,00	45,00	60%	27,00	0,00
	prises murale USB suivant plan implantation	U	4,00	45,00	60%	27,00	0,00
13	ALARME TECHNIQUES						
14	SONORISATION						
15	TELEVISION						
	• restaurant salle 1						
	Prise TV compris câbles d'alimentation depuis le tableau VDI	U	1,00	95,00	60%	57,00	0,00
16	GESTION DE L'INTRUSION						
17	OPTION: VIDEO PROJECTEUR						
	• restaurant salle 2						
	PC 10/16Amp	U	4,00	50,00	60%	30,00	0,00
	PC RJ 45 ethernet	U	1,00	50,00	60%	30,00	0,00

Envoyé en préfecture le 20/08/2024
Reçu en préfecture le 20/08/2024
Publié le
ID : 084-218400828-20240820-D2024_030-AI

	MONTANT TOTAL .H.T.					5 583,50		433,50
	.T.V.A. 20%					1 116,70		86,70
	MONTANT TOTAL .T.T.C					6 700,20		520,20